АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26 октября 2021 г.   №  637-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу
«Обеспечение содержания и использования жилищного фонда на территории

муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,  утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 25.07.2014 № 647-па,  руководствуясь статьями 28,  29,  40.2 Устава городского округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений  и  дополнений,  которые  вносятся

в  муниципальную  программу  «Обеспечение  содержания  и  использования  жилищного
фонда на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 - 2025
годы»,  утвержденную  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» от 28.09.2018 № 600-па (в редакции постановлений администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 19.03.2021 № 151-па, от 08.06.2021
№ 318-па, от 22.07.2021 № 412-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава                                                                                                                            С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от  26 октября 2021 г.    №  637-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений и дополнений, которые вносятся в муниципальную программу

«Обеспечение содержания и использования жилищного фонда на территории
муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы»,

утвержденную постановлением администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 28.09.2018 № 600-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
4 Объемы и источники

финансирования
реализации программы

местный бюджет- 166294 тыс. руб.
областной бюджет - 1 370 тыс. руб.
федеральный бюджет - 68 652 тыс. руб.
внебюджетные фонды - 0 руб.
итого: 236316 тыс. руб.

2.В таблице перечня мероприятий муниципальной программы:
1)строки 1.1 и 1.3 изложить в следующей редакции:

1.1.Работы по ремонту объектов
муниципального жилищного
фонда, в том числе непригодного
и высвободившегося

жилищно-коммунальный
отдел

итого 7585 1344 747 1494 2000 2000 обеспечение сохранности жилищного
фонда, обеспечение комфортного

проживания граждан в расселяемом
аварийном жилищном фонде

местный бюджет 7585 1344 747 1494 2000 2000
областной бюджет - - - - - -
федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

1.3.Возмещение расходов
управляющих организаций
на содержание незаселенных
жилых помещений из состава
муниципального жилищного
фонда и предоставление
коммунальной услуги
по отоплению таких жилых
помещений

жилищно-коммунальный
отдел

итого 8162 2524 1722 2316 800 800 обеспечение сохранности жилищного фонда
местный бюджет 8162 2524 1722 2316 800 800
областной бюджет - - - - - -
федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

2)дополнить строками 1.7 и 1.8 следующего содержания:
1.7.Предоставление субсидии
муниципальному унитарному
предприятию «Жилкомсервис»
муниципального образования
«Город Новодвинск»

жилищно-коммунальный
отдел

итого 86000 86000 - - - - обеспечение сохранности жилищного
фонда, находящегося под управлением

муниципального унитарного предприятия
«Жилкомсервис» муниципального
образования «Город Новодвинск»,

снижение рисков неплатежеспособности
муниципального унитарного предприятия

«Жилкомсервис» муниципального
образования «Город Новодвинск»

по обязательствам с ресурсоснабжающими
организациями

местный бюджет 86000 86000 - - - -
областной бюджет - - - - - -
федеральный бюджет - - - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

1.8.Снос деревянных
многоквартирных домов,
признанных аварийными
и подлежащими сносу

жилищно-коммунальный
отдел

итого 1740 1740 создание безопасных и благоприятных
условий проживания гражданместный бюджет 1740 1740

областной бюджет
федеральный бюджет
внебюджетные фонды

3)строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 1 итого 108932 95727 2469 3810 4126 2800

местный бюджет 108932 95727 2469 3810 4126 2800
областной бюджет - - - - -
федеральный бюджет - - - - -
внебюджетные фонды - - - - -

4)строку 2.2 изложить в следующей редакции:
2.2.Предоставление возмещения
собственникам жилых
помещений, подлежащих
изъятию, в соответствии
со статьей 32 Жилищного

жилищно-коммунальный
отдел

итого 31058 31058 - - - - переселение граждан из аварийного
жилищного фонда в рамках реализации

адресной программы Архангельской
области «Переселение граждан

из аварийного жилищного фонда

местный бюджет 40 40 - - - -
областной бюджет 590 590 - - - -
федеральный бюджет 30428 30428 - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

кодекса Российской Федерации на 2019-2025 годы»

5)дополнить строкой 2.3 следующего содержания:
2.3.Предоставление лицам,
являющимся собственниками
жилых помещений
в многоквартирных домах,
расположенных на территории
Архангельской области
и признанных в установленном
порядке аварийными
и подлежащими сносу или
реконструкции, дополнительных
мер поддержки по обеспечению
жилыми помещениями в форме
субсидии

жилищно-коммунальный
отдел

итого 39004 39004 - - - - предоставление дополнительных мер
поддержки по обеспечению собственников

жилых помещений в многоквартирных
домах, признанных в установленном

порядке аварийными и подлежащими сносу
в период с 2012 года до 01 января 2017 года,

заключивших с органом местного
самоуправления  соглашения об изъятии
жилого помещения  в рамках реализации

адресной программы Архангельской
области «Переселение граждан

из аварийного жилищного фонда
на 2019-2025 годы»

местный бюджет 0 0 - - - -
областной бюджет 780 780 - - - -
федеральный бюджет 38224 38224 - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

6)строку «Итого по задаче 2» изложить в следующей редакции:
Итого по задаче 2 итого 70818 70818 - - - -

местный бюджет 796 796 - - - -
областной бюджет 1370 1370 - - - -
федеральный бюджет 68652 68652 - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -

7)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:
Итого по программе итого 236316 181408 13307 14875 13926 12800

местный бюджет 166294 111386 13307 14875 13926 12800
областной  бюджет 1370 1370 - - - -
федеральный бюджет 68652 68652 - - - -
внебюджетные фонды - - - - - -